
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 211499/2024/Op 

Č.j.: P10-221906/2024 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 3.6.2024 

         

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 27. 5. 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„…prosím dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o informaci, zda odbor stavební 
eviduje podnět k zahájení řízení, který obsahuje informace o skutečnostech, které by mohly představovat 
porušení povinností podle stavebního zákona, a to ve věci stavby na pozemku p.č. 890/61 k.ú. Malešice 
nacházející se vedle bytového domu na adrese Marciho 711/10 v souvislosti s částečným zřícením této 
stavby, k čemuž došlo dne 7.5.2024.  

 

Pokud evidujete takový podnět, prosím o informaci, kdy byl tento podnět podán a jaké kroky byly do dne 

podání této žádosti ze strany příslušných orgánů učiněny. Dále prosím o informaci, zda bylo těmito 
orgány provedeno šetření na místě. …“.  
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadá podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 11. 6. 2024.  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky na Vámi uvedený email formou textu tohoto přípisu. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že telefonický podnět byl přijat dne 7.5.2024. Povinný subjekt 
provedl téhož dne tj. 7.5.2024 z veřejně přístupného místa kontrolní prohlídku stavby na pozemku parc. 

č. 890/61 k.ú. Malešice, při které zjistil, že došlo během probíhající betonáže ke zhroucení části bednění 
stropu nad 3. nadzemním podlaží stavby pod názvem „Bytový dům Marciho“ Praha 10, Malešice.  

Povinný subjekt vyzval pod Spis. zn.: OST 183411/2024/Bal, č.j. P10-186411/2024 ze dne 9.5.2024 

stavebníka a vlastníka předmětného pozemku k účasti na kontrolní prohlídce a zpřístupnění stavby 
konané dne 28.5.2024. Součástí výzvy je i doložení identifikačních údajů o oprávněné firmě, která stavbu 
provádí včetně kontaktních údajů na stavbyvedoucího a předložení stavebního deníku.  

Dne 20.5.2024 povinný subjekt obdržel pod č.j. P10-199644/2024 a č.j. P10-199651/2024 žádost 
stavebníků o změnu termínu kontrolní prohlídky na den 11.6.2024. Povinný subjekt žádosti vyhověl a 

výzvou č. 2 ze dne 22.5.2024 pod č.j. P10-202042/20241 stanovil nový termín kontrolní prohlídky na den 



Č.j. P10-221906/2024 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

11.6.2024 spolu s tím vyzval stavebníka a vlastníka předmětného pozemku, aby nejpozději v termínu 
původně plánované kontrolní prohlídky t.j. do 28.5.2024 povinnému subjektu doložili identifikační údaje 

o oprávněné firmě, která stavbu provádí včetně kontaktních údajů na stavbyvedoucího a předložili 
stavební deník. Stavebník uvedené ve lhůtě doplnil.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

 

 

„otisk razítka“ 

   

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.

  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST  

 


